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Ficha tecnica

@ Universo: residentes en Ceuta con derecho a voto.

Ambito: municipal.

>

Cuotas: por sexo, edad y ambito geografico en funcion del censo electoral (INE).

¢

Procedimiento de recogida de la informacion: entrevista telefonica asistida por ordenador (CATI).

® ¥

Tamano de la muestra: 803 entrevistas (271 a fijos y 532 a moviles).

I9

Error muestral: + 3,5% (n=803) para un grado de confianza del 95,5% (dos sigmas) y en la hipotesis mas desfavorable de P=Q=0,5 en el supuesto de
muestreo aleatorio simple.

Duracion de la entrevista: 4-5 minutos.

N

Fechas del trabajo de campo: 20-24 de abril de 2023.
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2. Principales resultados « .
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Satisfaccion con la gestion del gobierno

B Muy buena HEBuena B Mala B Muymala mNS/NC

Espafa

Ceuta

¢Como valora la gestion que ha llevado a cabo el gobierno de ...7
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Satisfaccion con la gestion del gobierno
. Espafia | Ceuta |

% Muy buena + buena

Grupos de Edad

Nivel de estudios

Situacion laboral

Recuerdo de voto
autonomico

rimarios o inferiores
ecundarios

niversitarios

rabajador sector privado
rabajador sector publico
Autonomo/Empresario
ubilado o pensionista
arado

rabajo doméstico no rem.

MDyC*
oalicion Caballas*

odemos*

Primarios o inferiores
Universitarios
Parado
Coalicién Caballas*
S
Podemos*

{
+
Sk

18%
17%
16%
23%
14%
14%
19%
18%
18%
18%
18%
29%
18%
20%
12%
5%
9%
44%
2%
59%
53%
0%
39%

17,9% 30,7%

¢cComo valora la gestion que ha llevado a cabo el gobierno de ...7

30%
31%
35%
26%
27%
40%
41%
27%
32%
28%
25%
36%
38%
23%
46%
24%
42%
23%
24%
4%
12%
26%
13%

*n<30 casos
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Evolucion de la situacion autonomica

Ha mejorado %
Illlaalllﬂmﬂlllllll 25%
B Ha mejorado B Ha empeorado B NS/NC Mujer 21%
18-29 26%
3044 21%
G s de Edad
pe As-64 17%
5omds | 31%
Primarios o inferiores | 27%
Nivel de estudios 19%
Universitarios | 25%
rabajador sector privado 17%
rabajador sector publico 26%
Auténomo/Empresario | 28%
Situacion laboral ubilado o pensionista 25%
Parado | 6%
Estudiante* | 35%
Trabajo doméstico no rem. 18%
pp_ 27%
PSOE_ | 23%
cecuerdodevotg M 16%
ecuer o, e:vo o MDyC* 18%
autonomico —
Coalicidn Caballas* _
cs* 56%
Podemos* | 6%

Total 22,6%

*N<30 casos

~ En general, ;considera Ud. que la situacion de Ceuta ha mejorado o ha empeorado en los ultimos 4 anos?
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Preferencia de presidente

Juan Vivas (PP) 39,0

Juan Gutiérrez (PSOE)

Juan Sergio Redondo (VOX)

Fatima Hamed (Movimiento por la Dignidad y la
Ciudadania, MDy()

Mohamed Mustafa (Ceuta Ya)

Otro

Ninguno 15,1

NS/NC 6,9

Y, ca quiéen prefiere como proximo presidente de Ceuta?
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Preferencia de presidente

. Juan Juan Sergio Fatima Mohamed

Hombre ~  [BEEWEL 17% 11% 8% 4% 1% 13% 3%
“M_ 35% 12% 9% 9% 5% 2% 17% 10%
48% 15% 9% 11% 10% 7%
Gruposde B0-44 [N 15% 8% 11% 10% 2% 21% 7%
Edad 4564  [EENGA 12% 15% 6% 3% 2% 16% 7%
650mas [ 12% 13% 2% 8% 8%
_ 53% 6% 11% 13% 5% 6% 6%
le\l;::;ies 32% 19% 10% 12% 5% 2% 12% 8%
43% 11% 10% 6% 3% 1% 20% 6%
36% 8% 8% 16% 9% 2% 18% 4%
34% 16% 19% 8% 2% 16% 6%
e 34% 21% 9% 4% 5% 3% 21% 2%
5&3; Jubilado o pensionista LY 14% 12% 8% 2% 9% 7%
19% 22% 16% 1% 4% 20% 18%
Estudiante*  BRRWE 7% 7% 7%
35% 18% 3% 18% 3% 3% 20%
T 5 5% 5% 2% 1% 2% 16% 3%
A 51% 1% 12% 1% 14% 11%
Recuerdo de _ 37% 49% 4% 8% 2%

voto 83% 17%
autonémico 3% 7% 17% 53% 17% 3%
S 27% 38% 5% 26% 5%

42% 29% 30%

39,0% 14,3% 10,1% 4,3% 15,1%

Total

*n<30 casos

Y, ca quien prefiere como proximo presidente de Ceuta?
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Creencia de partido mas votado

PP 64,8

PSOE

Vox

MDyC (Movimiento por la Dignidad y la
Ciudadania)

NS/NC

En todo caso, ;quée partido cree que sera el mas votado en Ceuta?
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Creencia de partido mas votado

“m_ 61% 14% 18% 1% 6%
Mujer 16% 5% 9%
51% 24% 21% 4%
3044 N 13% 7% 2% 8%
Grupos de Edad
as-64 R 8% 9% 1% 11%
65omas  EEEE 9% 9% 12%
. 59% 12% 19% 1% 9%
Dmvelde 59% 17% 12% 19% 11%
72% 14% 10% 4%
69% 18% 7% 6%
69% 14% 14% 3%
. 82% 17% 1%
Saacien 73 5% % 1%
44% 20% 18% 5% 12%
Estudiante*  [ENEERE 11% 24% 12%
65% 27% 8%
PP 3% 5% 0% 7%
PSOE WL 31% 5% 3% 4%
Recuerdo de _ 40% 17% 36% 7%
voto 25% 75%
TS 82% 11% 7%
SO 74% 26%
100%

Total 64,8% 14,9% 12,0%
En todo caso, ;qué partido cree que sera el mas votado en Ceuta?

*n<30 casos
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3. Estimacion electoral
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Estimacion autonomica — Ceuta

Mayo 2019 Estimacion 2023
% Esc. % Esc.
PP 31,1 9 39,3 11
PSOE 25,6 7/ 19,5 5
Vox 22,4 6 21,3 5-6
MDyC 7,0 2 10,8 2-3
Ceuta YA (Coalicion Caballas) 6,2 1 6,0 1
Cs 4,5 0,3
Unidas Podemos 1,5 1,1
Otro 1,1 1,0
En blanco 0,6 0,7
Total 100 25 100 25

GAD3»



Estimacion generales — Ceuta

Estimacion 2023

% Esc. % Esc.
Vox 35,5 1 25,8
PSOE 31,6 25,2
PP 22,5 39,4 1
Unidas Podemos 4,0 1,7
Sumar 3,2
Cs 3,4 1,2
MDyC 2,5 2,1
Otro 0,5 0,4
En blanco 1,0 0,9
Total 100 25 100 25
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Matriz de transferencia — Voto autonomico

RECUERDO DE VOTO ASAMBLEA

% de Columna Coalicion
Caballas

Cs Podemos

27%

5%

19%

INTENCION DE VOTO ASAMBLEA

Ns/ne [
100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

*n<30 casos
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